• del. ἀλλά.

(98) Ἐλεφαντίνην πόλιν. Urbem Ægyptiacam agnoscit Herodot. in *Euterpe*, ubi crocodilos urbis hujus incolis sacros non esse docet, eamque Thebis, xx supra nccc stadiorum intervallo disjungit. Agnoscit et in *Thalia*, indeque Ichthyophagos ad Cambysem venisse commemorat. Multi videlicet populi hoc nomine, licet præcipuus Strabo, lib. xv, in Ariana collocat, quæ ad Carmaniam usque pertinet. Agnoscit Arrianus lib. III. *De exped. Alexand.*; Heliodorus *Æthiopic. histor.* lib. viii; Ptolemæus insulam Nili esse tradit, quæ Plinio lib. v, cap. 9, *Elephantis* dicitur.

(99) ἱπποποτάμῳ. Equum hunc fluviatilem Herodot. in *Euterpe*, p. 131 edit. Græco-Lat., Paprematae tantum præferuntur sacrum esse ait, eum que describit quadrupedem, bifidis pedibus, bovi aī ungnis, simum, equiua juba, cauda, voce; χαλιβόνας, id est lazia et exsertis dentibus, maximi tauri magnitudine, cujus ex arefacto corio missilia sunt. Diodorus Siculus lib. i propemodum eadem.

Cubitorum ei quinque magnitudinem tribuit, tres utraque ex parte χαλιβόνας, apri dentibus majores, equinas aures; additque ἀμφίπτον esse, qui sub aquis interdiu delitescat, noctu ægeret ac fenem depascatur. Adi et Pausaniam *Ἑλλάξ. α'*, p. 159, et in *Arcadiæ*, p. 275, ubi ait, Cyzicenos, Μητρὸς ἀνομήτης ἀγάλμα, ex Proconneso habuisse, cujus vultus, ἀντὶ ἐλέφαντος ἱππῶν τῶν ποταμῶν ὄδοντας ἦσαν εἰραγασμένοι. Nummi veteres, et oculati testes dissimilem ejus speciem exhibent, eamque bovi porcoque simiorem quam equo. Porro, quod Typhonem hippopotami specie figurarent, id, opinor, ad incestam animantis hujus impietatem retulerant, qui patrem potiundæ matris cupidus interliciat, ut ait Plutarch. *De Solert. animal.*; imo et demortuis caruibus vescatur, ut *Ælianus* lib. vii, c. 19.

(1) Περιπολοῦντας. Quid si περιπλέοντας? (2) Ἄναμμις. Supra, p. 94, legitur Ἄναβις. Facilis mutatio τοῦ β in μ, aut μ in β, quomodo a libraribus pingebantur.

gyptii hominem, cui sacra faciunt, deligere con- A
sueverunt. Anamis enim Ægypti pagus est, ubi
homo religionibus et sacrificiis colitur, eique victimæ in altaribus cremantur; ipse tamen paulo post,
quæ sibi tanquam homini apponerentur, libenter omnino comederet. Nam quod illi brutas animantes
deos esse nequaquam arbitrentur, vel ex eo liquet, quod in plerisque locis boves diis consecratos,
solemnibus feriis deorumque religionibus immolare consueverint.

CAPUT XIII.

De bove, qui apud Heliopolim Soli immolatur.

« Soli quidem atque Lunæ boves consecrantur. Qui porro soli apud Heliopolim sacer est, Mnevis nomine, cæteros magnitudine superat, idemque colore nigerrimo, quod vehementioris assiduique solis ardor nigrorem humanis corporibus afferre solet. Præterea caudæ totiusque corporis pilos B
sursumversus rejectos, præter aliorum boum naturam habet, quemadmodum sol contrarium polo cursum instituit. Testibus est maximis, quod rei veneræ cupiditas vi caloris excitetur, ipseque adeo sol naturam fecundare dicatur. Lunæ vero taurum dicarunt, quem Apim nominant, nigrum ipsum quoque præ cæteris, quodque luna suum a sole lumine accipiat, solis præterea lunæque insignia præferentem. Ac solis quidem insigne est, cum ipsius corporis nigror, tum etiam is, qui sub lingua hæret, scarabæus: Lunam vero partim orbiculi dimidiati,